Tumbo II, fol. 161 r. y v.

501
Sin fecha, P.

KARTA DE MARTINUS FROYLE

In nomine Domini. Ego Martinus Froyle filius Froyle Herit et omnis
uox mea uobis abbati domno Henrico et conuentui Sancte Marie Supe-
raddi facio cartam donationis et testationis de omni hereditate mea quam
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habeo in Baamundi et in Insula tam de ganantia quam de auolentia uel
patrimonio, tali uidelicet pacto ut teneam eam in uita mea et ad obitum
meum cum omni populatione sua quomodo steterit et omnes res alias
tam mobiles quam inmobiles si sine semine obiero. Si autem semen ha-
buero quomod diuidero res meas ita permaneant exceptis hereditatibus
supradictis que libere et quiete sint de fratribus Superaddi cum omni
populatione sua. Qui presentes fuerunt: Petrus Artarius ts., Martinus
Froyle ts., Fernandus Froyle ts., Rodericus monachus ts.

Tumbo II, fol. 161 v.

502
Sin fecha, P.

HII SUNT TERMINI DE BAAMUNDI

Hii sunt termini ecclesie Sancti Iacobi de Baamundi. In primis per
illos paramios de portu Aerada et inde ad Mamolam de couis et inde ad
penam Merdariam et inde ad regum de Salgeiru et inde ad Mamolam
de Ruuigioso et inde ad pennam de supra lama de Pelagio Lauris et inde
ad montem Rotundum et inde ad Mamolam que stat inter montem Ro-
tundum et castellum Sancte Crucis et inde al pennam de capite de regu
de Aluariza et inde per medium de ipso rego quousque intrat in riuum
Maiore ad carualios de scuriscada et inde ad starium de Cornays et inde
ubi incipimus.

Tumbo II, fol. 161 v.

503
Sin fecha, P.

In nomine Domini. Ego Iohannes Froyle frater Superaddi do Deo et
Sancte Marie Superaddi omnem hereditates meas quas habeo uel habere
debeo in Sancto Juliano ex parte patris mei Froyle Herit et in Caruallito
ex parte matris mee quantam omnem uocem meam capiti meo pertinet.
Dedit frater Dominicus )(La et VII solidis ad Fernandum Nuni, filium
Nuni Eriz et Eluira Froyle de Insula et pro tota hereditate quam habebat
in Insula et in Ladra in uoce de Nuno Heriz et est octaua pars totius he-

441

reditatis Nunonis Heriz in supradictis uillis et frater Dominicus uel qui
uicem eius tenuerit XV solidos persoluat fratri suo Petro Nuniz Erit
quita hereditas de Superaddo. Martinus Froyle ts., Petrus Nichole ts., fra-
ter Johannes Faber ts.

Tumbo II, fols. 161 v.-162 r.

504
A. 1199, Abril 24 P.

In Dei nomine. Ego Rodericus Pelagii de Monte Nigro una cum filiis
et filiabus meis uobis abbati domno Bernardi et conuentui Sancte Marie
Superaddi et omni uoci uestre facio cartam de hereditate mea que habeo
in uilla de Saamir in terra de Goyoso et est unam seruizaiam bonam, do
uobis eam ipsam hereditatem pro remedio anime mee et parentum meo-
rum et pro D"La solidos, ut ab isto die et deinceps de meo iure sint
abrase uestroque dominio tradite in perpetuum. Si quis autem de meo
genere uel de alieno hanc cartam irrumpere temptauit uel temptauero
a Deo sit maledictus usque in septimam generationem et quantum inua-
serit in duplum componat et parti regie ac uestre C morabetinos exsol-
uere cogatur.

Facta carta apud Constantim era M a CC XXX VII et quot VIII°
kalendas mau. Regnante rege Adefonso in Legione et Galletia, in Astu-
ris et Extrematura. Ego domnus Rodericus Pelagii propriis manibus
roboro et confirmo. Prior domnus Fernandus Suarii ts., Martinus Rode-
rici ts., frater Oueco ts., fratri Dominico ts., Johannes Froyle ts., Marti-
nus Froyle ts., frater Johannes ts., Fernandus qui notuit ts.

Tumbo II, fol. 162 r.

505
Sin fecha, P. (circa 1206)

HEC EST DIUISIO HEREDITATE DE NUNO HERTZ

Nuno Erit quando obiit diuisit hereditatem suam filiis suis, et dedit
medietatem de omni hereditate sua filio suo Iohanni Nuniz cognomento
Fol quia hunc solum habebat de uxor( e) legitima, aliis autem filiis dedit
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aliam medietatem et quando diuisit eis hereditatem iactauit eis maledic-
tionem si aliquando iactarent uel inpignorarent hereditatem de Insula et
de Ladra nisi fratribus Sancte Marie Superaddi, presente fratre Dominico
de Constantim et aliis fratribus et multi seculares et clericus de ecclesia
et hoc conceserunt omnes filii sui ibi coram patre et nunc filii eius qui
adhuc uiuunt hoc firmiter concedunt. Post hec iam Nuno Heriz sepulto,
filius eius Iohannes Nuniz uolens implere promisionem quam patri suo
promiserat uenit ad fratrem Dominicum de Constantim et iactauit eam
ei in pignore pro CCCC et XX V solidos et huius rei sunt testes multi
qui firmiter hoc modo concederunt. Deinde postea grauatus infirmitate
coram parentibus suis et coram multis secularibus fecit sua manda in
pace et quitauit supradicta hereditatem quam tenebat frater Dominicus
conuentui Sancte Marie Superaddi pro anima sua et a has hereditates
diuisit filiabus suis et parentibus, deinde per aliquot tempus uiuens
postea et bene sanus de omni infirmitate nunquam supradicta heredita-
tem quesiuit, deinde postea prehendit eum portarius regis et uoluit eum
suspendere et tunc coram multis hominibus quitauit supradictam heredi-
tatem et firmiter concesit eam monasterio supradicto pro denaris quos
super eam habebat et pro anima sua. Huius rei multi sunt testes qui
aduc modo uiunt et non qui menciunt propter nos nec propter illos.

Tumbo II, fol. 162 r.

506

A. 1208, Agosto 29 P.

KARTA DE DOMNA EXEMENA PETRI

Era Ma CCa XL' VI' et quot HH" kalendas setembris. Notum sit tam
presentibus quam futuris quod ego Exemena Petri quito et abrenuntio
omni uoci et omni demanda quam me credebam et dicebam habere in
Insula in filigresia Sancte Marie do Castro ex parte Nunonis uocati Fol
de Goios, quito eam pro me et pro filiabus meis quas habeo de ipso Fol,
monasterio Sancte Marie de Superaddo et hoc facio quia intelligo et uere
scio quod non habebam directum ibi ut multi boni homines mihi dixerunt
et intelligere fecerunt in presencia iudicis Lucensis in eadem ciuitatem
et in presencia aliorum multorum bonorum hominum ut amodo monas-
terium prefatum et monachi ibidem Deo seruientes habeant et possideant
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quiete totam hereditatem quam in uillis prefatis Iohannes Nunonis ha-
buit ipse. Quicumque uero super pretaxata hereditate monasterium sepe
dictum inquietauerit uel ego inquietauero, iram omnipotentis Dei incurrat
et inquietare presumpserit in duplo ipsi monasterio componat et hoc
scriptum inuiolatum permaneat. Qui presentes fuerunt: Iudex Lucensis
I. Ueremudi ts., Velascus Ruderici ts., Johannes Fernandi canonicus ts.,
Johannes Castaneus canonicus ts., celararius Ueremudus Pelagii mona-
cus ts., frater Dominicus ts., frater Johannes ts., frater Petrus de Cotham,
Fernandus Pelagii de Ruuianes ts., Rodericus Sebastiani ts., Johannes
monachus de Castro, Pelagius Johannis da Eira ts., Romanus Lucensis
notarius notuit.

Tumbo II, fol. 162 r. y v.

507

A. 1206, Abril 26 P.

CARTA DE JOHANNE RODERICI

Era M CC XL HH et quot VI kalendas mau. Ego Pelagius abbas
Superaddi et omnis conuentus tibi Iohanni Roderici facimus pactum et
placitum et conuenientiam de hereditate nostra quam habemus in Sancta
Eolalia de Pena ubicumque uadit uox de Petro Cartum quam tibi conce-
dimus eo pacto, ut teneas eam in uita tua tantum et post mortem tuam
ipsa hereditas quam etiam omnia alia quecumque ibi habueris uel
aquisieris monasterio nostro maneant iure perpetuo, tam in hereditate
scilicet quam in aliis rebus que in ipso loco inventa fuerint. Quicumque
hoc factum irrumperit sit maledictus a Deo et quingentos solidos exsol-
uat. Qui presentes fuerunt: Domnus Johannes abbas de Bouadela cf.,
Henricus prior Superaddi cf., Martinus Roderici cf., Rodericus Roderi-
ci cf., Rodericus Johannis cf., frater Dominicus ts. et cf., frater Johannes
Martinit ts. et cf., frater Petrus Johannis ts. et cf., Ego Pelagius abbas
Superaddi et omnis conuentus hoc placitum roboramus et confirmamus.
Ego Johannes Roderici hoc placitum robor et confirmo.

Tumbo II, fol. 162 v.
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508

A. 1215, P.

KARTA DE 10HANNE GUTERII

In Dei nomine. Ego Iohannes Guterii de Sancto Uincentio de Donas,
filius Guterii Guimariz ex Insula de Goyso, una cum filiis et filiabus
meis et omnis uox mea, uobis abbati domno Henrico et conuentui Supe-
raddi et omni uoci uestre fatio cartam donationis in perpetuum ualituram
de hereditatibus meis quas in presenti habeo uel habere debeo, scilicet
do uobis terciam partem unius casal in Insula in terra de Goyso et portio-
nem meam in Guitiriz et in Strauiz in Laborata et in Rouorica in
Vigo Malo et in cunctis locis infra terminos Superaddi ubicumque uox
mea uadit, intus et foris, prope et longe cum ingressibus et egressibus,
cum nemoribus et pascuis et cum quanto ad prestitum hominis est, ut
ab isto die qui est era Ma ducentisima LIIP et deinceps de meo iure
sint abrase uestroque dominio sint tradite in perpetuum possidende. Do
itaque eas uobis pro remedio anime mee et parentum meorum, et ut
participes simus ego et filii filieque mee in omnibus beneficiis uestris
que in supradicto monasterio nos et successores uestri post uos. Et hoc
meum factum semper maneat firmum.

Facta carta apud Superaddum in era iam supradicta. Regnante rege
Adefonso in Legione et Gallecia, in Asturiis et Extrematura. Ego Johan-
nes Guterrii una cum filiis et filiabus meis hanc cartam quam fieni iussi
propriis manibus roboro et confirmo. Prior dompnus Petrus Iohannis ts.,
domnus Suarius Guesteiz ts., Petrus monazinus ts., Froyla Pelagii cf.,
Petrus Nuni cf., frater Johannes cf., Johannes Froyle cf., Munio qui
notuit.

Tumbo II, fols. 162 v.-163 r.
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509

A. 1205 (¿Febrero 19?)

DE INSULA

In Dei nomine. Nos filii Froyle Heriz, Petrus Froyle et Ouequs Froyle
et Fernandus Froyle et Orraca Froyle et Eluira Froyle et omnis uox nos-
tra, vobis domno Martino Roderici et fratri Dominico et omnibus aliis
fratribus Sancte Marie Superaddi et omni uoci uestre facimus cartam
donationis et confirmationis de hereditate nostra propria quam habemus
ex parte patris nostri in uilla que uocatur Insula de Latra et uadit ad
ecclesiam Sancte Marie de Castro in terra de Goyso ut habeatis illam
cum omnibus pertinentiis suis intus et foris quantum ad prestitum homi-
nis est, excepta creatione hominum, et in robore accepimus de uobis
LX solidos et in annunctione nongentas et LX nuces die via feria ante
primam dominicam quinquagesime. Possidete et fatite de eam quod uobis
placuerit quia nos damus illam uobis libenti animo pro remedio anima-
rum nostrarum et parentum nostrorum quorum fuit hereditas et ut parti-
cipes simus beneficiorum uestrorum tam in uita quam in morte. Si quis
tam de parte nostra quam de extranea hanc cartam fregerit iram Dei
omnipotentis et nostram maledictionem habeat et insuper ipsam heredi-
tatem uobis dupplatam pectet. Ego supradictus Martinus Froyle dono
pro remedio anime mee ad obitum meum quantam hereditatem habeo
tam de auolentia quam de ganantia quam etiam de compara in Baamun-
di et in supradicta uilla de Insula.

Facta carta era Ma CCa X1-a III'. Qui presentes fuerunt: Johannes
Nuni dictus Fol ts., Petrus Nuni ts., Petrus Ruxu ts., Petrus Grande ts.,
frater Johannes cf., frater Munio cf., Petrus Iohannis qui notuit ts. et cf.,
Nos supradicti filii Froyle Heriz hanc cartam propriis manibus robo-
ramus.

Tumbo II, fol. 163 r.
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510

A. 1219, Noviembre 23 P.

DE MARINA DONA

Era Ma CCa LVIIa et quot IX° kalendas decembris. Hoc est pactum
et placitum inter fratres Superaddi, ex una parte, et Marinam Donam
de Insula ex altera parte. Ego prefata Marina Dona et omnis uox mea
annunctio et quito Johanne Petri hominem de creatione Superaddi cum
quo sedi et tres filios meos quos habui de eo, uidelicet Petrum Amicum
et Mariam Johannis et Orracam Iohannis et totum auer quod ipsi fratres
habuerunt et abent de me, ita quod nec ego nec alius horno pro uoce
mea inquietet aut impetat ipsos fratres pro ipso homine suo nec pro ipsis
filiis nec pro ipso habere, set totum habeant liberum et quitum tarn de
me quam de tota uoce meam in perpetuum. Ego frater Johannes Froyle,
magister de Constantim, pro me et pro tota uoce Superaddi annuntio et
quito Mariam Dona et filium eius Iohannem et totam demandam quam
ego faciebam de eo pro uoce Superaddi, ita quod nec ego nec uox Supe-
raddi demandet ipsam Marinam Dona et prefatum filium eius. Quisquis
hoc placitum transgressus fuerit pectet alteri parti C aureos et placitum
perpetuum robur obtineat. Huius rei testis est Martinus Froyle miles qui
uocem tenebat prefate mulieris. Qui presentes fuerunt: Johannes Guterii
presbiter de Castro, Petrus presbiter de Insula ts. et cf., domnus Rode-
ricus Sebastiani ts. et cf., Petrus Sebastiani armiger ts. et  cf., Fernandus
Pelagii de Ruuianes ts. et cf., Petrus Canus ts., Petrus de Cotane ts., fra-
ter Pelagius Urgullu ts. et cf., frater Johannes ferrarius ts. et cf., frater
Iohannes sutor ts. et cf., Ouecus Froyle de Riba ts. et cf., Lupus Mar-
tini ts. et cf., Ego Marina Dona et omnis uox mea hunc placitum roboro
et confirmo.

Ego Petrus Ueremudi dictus prior Superaddi et totus conuentus ipsius
loci hunc placitum roboro et confirmo Petrus Johannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 163 r. y v.
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511

A. 1207, Abril 29 P.

DE DOMNUM SEBASTIANUM

Era Ma CCa X ya et quot III° kalendas mau. Hoc est placitum et
couenientiam inter fratres Superaddi et domnum Sebastianum Roderici.
Quantum fratres et domnus Sebastianus laborauerint et acquisierint in
hereditate de Uirinis et omnem fructum quem de predicta hereditate
habuerint, debent inter se diuidere per medium et hoc tantum erit in uita
de domno Sebastiano. Domnus Sebastianus et filius eius qui talis fuerit
debent predictam hereditatem tenere in comenda si potuerint eam, uel
si non fecerint per quod illam comendam perdere debeant. Post mortem
uero domni Sebastiani fratres Superaddi habebunt suam hereditatem que
ad illos pertinet, id est quarta pars totius uille de Uirinis cum omnibus
pertinentiis suis intus et foris uel magis si magis acquisierint et suum
abere quod in ipsa uilla habuerit et cui reliquerit domnus Sebastianus
suam hereditatem et suum habere ipse habebit. Qui presentes fuerunt:
frater Sebastianus cf., frater Pelagius Petri cf., frater Petrus de Cotae cf.,
frater Dominicus magister de Constantim cf., Petrus Munit ts. et cf.,
Veremudus Pelagii de Longarela ts. et cf., Petrus Suarit clericus ts. et cf.
Rodericus Sebastiani filius domni Sebastiani ts. et cf., Petrus Johannis
qui notuit.

Tumbo II, fol. 163 v.

512

A. 1192, P.

DE DOMNUM PETRUS FROYLE

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Petrus Froyle facio
donationem Sancte Marie Superaddi et donno abbati Thome et omni
conuentui eiusdem loci de ecclesia Sancte Marie de Gundeisca. Dono
igitur uobis tres quartas eiusdem ecclesie pro remedio anime mee et pa-
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rentum meorum cum omni hereditate quam ibi habeo cum fratribus meis
tam ecclesiastica quam laicale. Quod si fratres mei noluerint uobis ius
suum concedere dimittant uobis hereditates meas quas habeo in Sancta
Maria maiore et in Ambroa laicales, in Burgaus et in Andrada ecclesias-
ticas et laicales. Si autem aliquis ex parte mea filiorum uel parentum
meorum hoc pactum irrumpere temptauerit maledictionis mee pena plecta-
tur et pro ausu temerario mille solidos restituat.

Facta carta firmamenti sub era M a CCa XXXa. Regnante donno
Adefonso Legionis et donno Gomecio comite in Trastamar. Ego Petrus
Froyle in hac carta manus meas roboro [signum] . Qui presentes fuerunt:
Domnus abbas cf., prior cf., Petrus Gistraris cf., Martinus Roderici cf.
Omnis conuentus Superaddi cf., Ego Petrus Froyle hereditatem que data
est in uita mea retineo post mortem meam remansuram monasterio.

Tumbo II, fols. 163 v.-164 r.

513
A. 1155, Julio 1 P.

DE DOMNUS VEREMUNDUS PETRI

Nichil melius uenditur quam quod Domino traditur. Idcirco ego
domnus Ueremudus Petri, comitis domni Petri filius, et uxor mea infans
domna Urraca, comitis domni Henrici filia, et filiis nostris. Ego comes
domnus Fernandus Petri et uxor mea comitissa domna Sancia Guncaluiz
et filiis nostris et omnis uox nostra, vobis abbati domno Egidio monas-
terii Sancte Marie Superaddi et conuentui eiusdem loci, tam presentibus
quam futuris, insimul facimus cartulam testamenti de nostra hereditate
quam habemus de auiis et bisauiis nostris et est ipsa hereditate perno-
minata que uocitant Prada cum omnibus suis directuris, intus et foris
ubicumque sua uox uadit, per suis terminis et locis antiquis que ad
eandem hereditatem pertinet uel pertinere debet, totum damus uobis ad
integrum ob remedium animarum nostrarum et pro quorum memoria
fuit hereditas. Et habet iacencia in terra Nemitus, iuxta uillam de Parada,
prope aulam Sancti Saluatoris, secus duos fluius uidelicet Minuete et
Gancelas, sub duos montes, scilicet Salgeiras et Corugeiras, deinceps
habeatis eam firmiter et faciatis de eam totam uestram uoluntatem in
seculorum secula. Si autem aliquis ex nostra parte uel extranea contra
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hoc nostrum placabile factum ad rumpendum uenerit uel nos uenerimus,
quisquis fuerit sil anathematizatus et in quaduplum componat quantum
in contempsam miserit et pro temerario ausu solidos DC' s exsoluat et
hoc nostrum factum maneat firmum.

Facta carta testamenti in era I C LXXXXIIP et quot kalendas iulii.
Nos superius nominati in hac cartam testamenti quam fieni iussimus
manus nostras roboramus [signum]. Qui presentes fuerunt: Petrus ts.,
Rodericus ts., Pelagius ts., Abbas Suarius Ciniensis monasterii cf., Abbas
Suarius de Ozia cf., Abbas Martinus de Auegondo cf., Osorius Menen-
di cf., Pelagius Lupit cf., Froyla Arias cf., Afonsus Pelaz cf., Iohannes
Guteriiz cf., Iohannes Roderici cf., Guncaluo Menendiz cf., Froyla
Athayci cf., Pelagius qui notuit.

Sciendum est quod in predicta uilla de Parada prope aula Sancti Sal-
u [a] toris dedit frater Menendus Petri suam hereditatem Deo et Sancte
Marie monasterio Superaddi pro remedio anime sue. Et similiter dedit
Pelagius Uermuici de Feruencas totam suam porcionem in predicta uilla
cum omni sua directura.

Tumbo II, fol. 164 r. y v.

514

A. 1180, Marzo 8 1'.

DE DOMINUS COMES GOMEZ

Nichil melius uenditur quam quod Domino traditur. Ea propter ego
dominus comes Gomez facio carta donationis et confirmationis ex aucto-
ritate et mandato domini regis Fernandi Sancte Marie Superaddi et vobis
domno Egidio abbati et conuentui eiusdem loci de quadam hereditate
de Parada quam dicunt regalengo de Prada cum adiunctionibus suis que
ad eam pertinet uel pertinere debent in cunctis partibus suis. Hoc itaque
regalengum concedente sicut prefatus sum domino rege Fernando do
predicto loco pro remedio anime mee et parentum meorum ut ibi si t iure
perpetuo. Huiusque donationis Martinum Maurum datorem facio qui
eam in ius fratrum dirigat. Si quis autem hoc meum factum inf [ri] ngere
temptauerit sit maledictus et excommunicatus et parti regie pariat Cm
aureos.
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Facta carta sub era Ma CCa XVIIIa et quot VIII° idus mar [c] ii. Qui
presentes fuerunt: Petrus Ueremudi presbiter de Parada, Gundisaluus
Adefonsus, Pelagius Ribeira, Johannes ts., Petrus ts., Martinus ts., Fer-
nandus qui notuit.